[image: image1.jpg]

  СОВЕТ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В РАМОНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

 от 27.06.2018 № 01

               р.п. Рамонь
О мерах по противодействию коррупции в Рамонском муниципальном районе Воронежской области в I полугодии 2018 года
Считая противодействие коррупции одной из приоритетных задач органов местного самоуправления муниципального района, городского и сельских поселений муниципального района, правоохранительных органов, Совет по противодействию коррупции в Рамонском муниципальном районе Воронежской области р е ш и л:

 1. Информацию руководителя аппарата  администрации муниципального района – начальника отдела организационно-контрольной работы и муниципальной службы Е.Н. Митяевой, руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района К.С. Зяблова принять к сведению.

2. Обеспечить освещение в общественно-политической газете «Голос Рамони» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района в сети Интернет результаты антикоррупционной деятельности в 1 полугодии 2018 года.
3.   Должностным лицам органов местного самоуправления муниципальных образований муниципального района, ответственным за выполнение мероприятий по реализации Плана противодействия коррупции на 2018-2019 гг., принять меры по их осуществлению во II полугодии 2018 года.

4. Должностным лицам органов администрации муниципального района, ответственным за выполнение антикоррупционных мероприятий, провести мониторинг реализации требований законодательства Российской Федерации об осуществлении антикоррупционной работы в подведомственных организациях.
          5. Рекомендовать главам (главам администраций) поселений муниципального района принять меры по повышению эффективности антикоррупционной деятельности с целью профилактики коррупционных правонарушений среди работников органов местного самоуправления поселений.
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
            Глава
муниципального района                                                                      Н.В. Фролов
Согласовано:

Руководитель аппарата администрации

муниципального района-

начальник отдела ОКР и МС                                                                              Е.Н. Митяева